81 610/112 GD 1/12
— Die Venti le DZCE*G sind Druckminderventi le mit
Proportionalmagnet, mit integrierter Elektronik, dessen
Befestigungsplatte den Normen ISO 4401 (CETOP
RP121H) entspricht.
— Sie unktienieren wie Druckmunderventile die nicht nur
den Druck von Leitung P nach A reduzieren sondern
auch den Durchfluss-Rück kehr von A nach T wenn im

DZCE*G
BAUREIHE 11
1 - BESTELLBEZEICHNUNG
Dichtungen:
N = Dichtungen aus NBR für Mineralöle (Standard)
V = Dichtungen aus FPM für Spezialflüssigkeiten
Hauptstecker
mit 6 Pin +PE
B = Standardausführung
C = mit Stecker für
Kommunikation CAN
ausgerüstet
Baureihen-Nummer (Nr. 10 bis 19 gleiche
Abmessungen und Installation)
Leckölleitung: I = interne
E = externe
Nenngröße:
5 = CETOP P05
5R = ISO 4401-05 (CETOP R05)
7 = ISO 4401-07 (CETOP 07)
8 = ISO 4401-08 (CETOP 08)
Steuerung: I = interne
E = externe
Sollwertsignal:
E0 = Spannung 0 / +10V
E1 = Strom 4 / 20mA
Anpassung Druckbereich:
070 = 0 ÷ 70 bar
140 = 0 ÷ 140 bar
210 = 0 ÷ 210 bar
300 = 0 ÷ 300 bar
Ausgleichsventile
Elektrische
Proportionalsteuerung
Integrierte Elektronik für
offenen Steuerkreis
D Z C E G - / 11 - K11/ /
2.1 - Kennlinien DZCE5G und DZCE5RG
2.2 - Kennlinien DZCE7G
2 - KENNLINIEN (Werte mit Viskosität 36 cSt und 50°C)
0 25
25
p [bar]
Q [lt/min]
20
15
10
5
2575 50100
A T P A
125150
0 50
25
p [bar]
Q [lt/min]
20
15
10
5
50150 100200
A T P A
250300
30
DRUCKREGELDIAGRAMM p = f(I) MINIMALER REGELDRUCK  pmin = f(Q)
DRUCKREGELDIAGRAMM p = f(I) MINIMALER REGELDRUCK  pmin = f(Q)
81 610/112 GD 3/12
DZCE*G
BAUREIHE 11
2.3 - Kennlinien DZCE8G
0 100
25
p [bar]
Q [lt/min]